
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  301  DEL  21/07/2022

OGGETTO

ORDINANZA DI CHIUSURA DI TUTTA LA SP35 DALL'INCROCIO CON LA SP62R FINO 
AL CONFINE CON LA PROVINCIA DI MANTOVA, VENERDÌ 29 LUGLIO 2022 DALLE 
ORE 7:30  ALLE  ORE  21:30  PER  PERMETTERE  IL SOLLEVAMENTO  ED  IL VARO 
DELLA NUOVA TRAVE SULLA FORNICE A LUNGO LA SP35;



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• Nell'ambito dell'attività di manutenzione dei manufatti insistenti sulla rete provinciale, è previsto 

un  intervento  di  “Sostituzione  trave  da  ponte  su  Fornice  A lungo  la  SP35  in  Comune  di 
Guastalla“;

• E' stato previsto di varare la nuova trave in data 29 luglio 2022, pertanto risulta necessario 
inibire al transito l'asse stradale per permettere le operazioni di sollevamento e varo della trave 
in questione;

Per il varo della trave, risulta indispensabile chiudere al transito tutta la SP35 dall'incrocio con la SP62R 
fino al  confine con la Provincia  di  Mantova, venerdì  29 Luglio 2022 dalle ore 7:30 alle ore 21:30, 
deviando il traffico su percorsi alternativi che saranno segnalati con idonea segnaletica di preavviso.

Per la sponda reggiana:
• i veicoli all'intersezione tra la S.P 35 “Guastalla – Ponte Po” e la S.P. 62R “Della Cisa”, diretti a 

Mantova, saranno indirizzati su via Sacco e Vanzetti indi sulla S.P.62R var;
• I veicoli all'intersezione tra la S.P.2 “Tagliata – Reggiolo – confine Mantova” e la S.P.62R var, 

diretti a Mantova, saranno indirizzati a percorrere la S.P.62R Var in direzione Boretto.

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, da parte 
del personale interno al Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile e Patrimonio, in conformità a quanto 
previsto  dal  Codice  della  Strada  e  relativo  Regolamento  di  Attuazione,  applicando  gli  schemi 
segnaletici del D.M. 10 luglio 2002 e con i criteri di sicurezza del Decreto Interministeriale del 04 marzo 
2013; dovranno inoltre essere adottate tutte le misure atte a garantire la sicurezza del traffico e della 
pubblica incolumità.

Atteso che con disposizione del  22 marzo 2022 il  Segretario Generale ha previsto che in  caso di 
assenza, il Dirigente del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio, Ing. Valerio Bussei 
venga sostituito dal Dirigente del Servizio Unità Speciale per l’Edilizia e la Sismica, Ing. Azzio Gatti.

Visto l’art. 6 e 7, del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285;

O R D I N A

la  chiusura  di  tutta  la  SP35  dall'incrocio  con  la  SP62R  fino  al  confine  con  la  Provincia  di 
Mantova, venerdì 29 Luglio 2022 dalle ore 7:30 alle ore 21:30 per permettere il sollevamento ed il 
varo della nuova Trave sulla Fornice A lungo la SP35;

le deviazioni del traffico saranno le seguenti:

• I veicoli all'intersezione tra la S.P 35 “Guastalla – Ponte Po” e la S.P. 62R “Della Cisa” diretti a  
Mantova saranno deviati su via Sacco e Vanzetti indi sulla S.P.62R var;

• I veicoli all'intersezione tra la S.P.2 “Tagliata – Reggiolo – confine Mantova” e la S.P.62R var, 
diretti a Mantova, saranno indirizzati a percorrere la S.P.62R Var in direzione Boretto.

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, da parte 
del personale interno al Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile e Patrimonio, in conformità a quanto 
previsto dal Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando gli schemi segnaletici 
del D.M. 10 luglio 2002 e con i criteri di sicurezza del Decreto Interministeriale del  04 marzo 2013; 
dovranno inoltre essere adottate tutte le misure atte a garantire la sicurezza del traffico e della pubblica 
incolumità.

• Alla Provincia di Mantova

Atto N. 301 del 21/07/2022 
pag. 2/4



• Al Sindaco del Comune di Guastalla

• Al Sindaco del Comune di Dosolo

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio 
Emilia e per competenza la Stazione Territoriale di 
Guastalla

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Mantova

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA e MANTOVA

• Alla Polizia Municipale Bassa Reggiana
(poliziamunicipalecentral  e@comune.novellara.re.it  ;      
unionebassareggiana@cert.provincia.re.it)

•  Alla Polizia Municipale di Guastalla 
(poliziamunicipale@comune.guastalla.re.it)

• Al 118 - Parma Soccorso

• Al 118 - Reggio Soccorso

• A SETA - Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale VV.F.

• A IREN Ambiente – c.a. FEDERICA GRASSI

• Al Responsabile della U.O. Manutenzione Strade - Rep. 
Nord - Geom. A. Marastoni

• Al Sorv. Stradale di zona Sig. Daniele Primavori

• A GEMMALPE s.r.l. 
gemmalpesas@pecconfesercentimo.it 

• All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

Atto N. 301 del 21/07/2022 
pag. 3/4

mailto:poliziamunicipalecentrale@comune.novellara.re.it
mailto:unionebassareggiana@cert.provincia.re.it
mailto:poliziamunicipalecentrale@comune.novellara.re.it


Reggio Emilia, lì 21/07/2022
  Per il Dirigente del Servizio Infrastrutture, 

Mobilità Sostenibile e Patrimonio
 

Temporaneamente assente
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO UNITA' 

SPECIALE PER L'EDILIZIA E LA SISMICA 
 

(Ing. Azzio Gatti)  

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 301 del 21/07/2022 
pag. 4/4


